
 
 
 
 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 
 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: FINANZIARIO CONTABILE 

 
 

 
 
 

Responsabile del Servizio : Renata Ghigo 
OGGETTO : 

Dismissione pali di illuminazione pubblica. Approvazione verbale di gara ed 

aggiudicazione           

 
PREMESSO: 

- è  pervenuta in data 23.2.2022 da persona interessata richiesta di acquisto di pezzi di apparecchi di 

illuminazione di proprietà del  Comune in quanto sostituiti perché non più conformi alla normativa vigente; 

 

- richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 15.04.2022 avente ad oggetto: “atto di 

indirizzo per dismissione pali illuminazione pubblica; 

 

- che per le motivazioni su esposte, con determinazione n° 6 del 28.04.2022 il Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario  si è  disposta l’alienazione dei suddetti apparecchi di illuminazione dismessi   

mediante approvazione e pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse, precisando altresì che ad 

avvenuto completamento della procedura di vendita, si provvederà alla necessaria eliminazione 

dall'inventario dei beni mobili come previsto dalla normativa vigente;  

 -  che in data 28.04.2022 sul sito internet del Comune di Cavaglià, all’albo pretorio on line, è stata 

pubblicata la manifestazione di interesse stabilendo per le ore 12:00 del 11.05.2022 il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte; 

- che alle ore 10:30 di oggi 27.05.2022 è stata espletata la procedura di gara dalla quale, come risulta dal 

relativo verbale di gara, è risultato aggiudicatario il Sig. Gaboardi Mirco residente a Cavaglià in Casa Due 

Pini 199; 

Ritenuto dover procedere ad approvare il verbale di gara e dichiarare aggiudicatario il  Sig. Gaboardi Mirco   

residente a Cavaglià in Casa Due Pini 199; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

 - la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

• la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

• di approvare il verbale di gara - asta pubblica – tenutasi il giorno 27.05.2022 per l’alienazione di  

apparecchi di illuminazione di  proprietà del Comune di Cavaglià; 

 • di aggiudicare al Sig. Gaboardi Mirco   residente a Cavaglià in Casa Due Pini 199  l’acquisto del 11 

apparecchi di illuminazione di proprietà del Comune in disuso all’offerta di € 220,00;  

• di dare atto: 

N. 9 

del 

30/05/2022 



 
 
 
 

a) che le cessioni degli apparecchi  citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi degli 

artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non ripetitive, non poste 

in essere nell’esercizio di impresa; 

• che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, sono a totale carico dell’acquirente, comprese 

quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione; 

• di demandare al Responsabile del Servizio  l’operazione di cancellazione del bene mobile registrato dal 

libro degli inventari del Comune. 

 • di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 31, del D.Lgs. n. 

50/2016, che le funzioni di Responsabile del Procedimento per l’istruttoria e ogni altro adempimento 

inerente alla presente procedura di asta pubblica vengono svolte dalla Sig. ra Ghigo Renata   quale 

responsabile del servizio economico-finanziario del Comune. 

 

 

                                                                               Il Responsabile del servizio economico-finanziario 

                                                                                                                  (GHIGO Renata) 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 
5 del  D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del regolamento sui controlli interni esprime parere 

favorevole di regolarità.  
 

 
 
Cavaglià, lì  30/05/2022 
 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Renata Ghigo ) 
 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 30-mag-2022 al 14-giu-2022, n. pubbl. 410 

 Cavaglià, lì 30-mag-2022 

 

 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
(Rossana Fustella) 

 


